



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

CIN No. : L27201WB1967GOI028825

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय
Registered & Head Office

ताम्र भवन TAMRA BHAVAN
1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू
1, Ashutosh Chowdhury Avenue,
पो.बॉ.सं० P.B. NO. 10224
कोलकाता KOLKATA - 700 019

भारत सरकार का उपक्रम
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

No. SCY/CA/56/2023

29th August, 2023

The Sr. General Manager
Dept. of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai 400 051
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clippings of the Notice to Members prior to issue of Notice of 56th AGM of Hindustan Copper Ltd

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the newspaper clippings of the Notice to Members published prior to issue of Notice of 56th AGM of Hindustan Copper Ltd (HCL) in the "Financial Express" (English newspaper) and "Sangbad Pratidin" (Bengali newspaper) on 29th August, 2023.

The above is submitted for you information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)
Company Secretary &
Compliance Officer

Encl. As stated




Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
CIN: L27201WB1967GOI028825

Publication before despatch of AGM Notice

I. Financial Express 29th August, 2023 edition

**हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**
HINDUSTAN COPPER LIMITED
(A Government of India Enterprise)

सदस्यों के सूचनार्थ
Notice to Members

Notice is hereby given that 56th Annual General Meeting (AGM) of Hindustan Copper Ltd (HCL) will be held on Friday, 29.09.2023 at 11:00 AM, IST through Video Conferencing /Other Audio Visual Means (VC/OAVM) in compliance with applicable provisions of Companies Act, 2013 (the Act) and Rules notified there under read with Ministry of Corporate Affairs Circulars dated 08.04.2020, 13.04.2020, 05.05.2020, 13.01.2021, 14.12.2021, 05.05.2022, 28.12.2022 and SEBI Circular dated 5.1.2023 (collectively referred to as "the Circulars"). Notice of AGM and Annual Report 2022-23 are being sent by electronic mode to Members whose email addresses are registered with HCL or Depository Participant (DP) and physical copy to those Members who requested the same. The Notice will be also available on HCL's website at <https://www.hindustancopper.com/Page/BookClosureAGM>, websites of Stock Exchanges i.e. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Ltd at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL i.e. <https://www.evoting.nsdl.com>.

Pursuant to the Act and the Circulars, HCL is providing the facility of remote e-voting, participation in AGM through VC/OAVM and e-voting on the day of AGM, by availing the services of National Securities Depository Ltd (NSDL). Members holding shares, either in physical or dematerialized form, as on the cut-off date of 22.09.2023 may cast their vote on resolutions. The remote e-voting period commences at 9:00 AM (IST) on 26.09.2023 and ends at 5:00 PM (IST) on 28.09.2023. The process and manner of attending AGM through VC/OAVM and voting on resolutions either by remote e-voting or e-voting on the day of AGM is given in notes to AGM Notice.

Members whose email ID is registered with HCL/DP, login details for e-voting will be sent to their registered email address. Members whose email ID is not registered with HCL /DP are requested to register/ update their e-mail address (a) in case shares are held in physical form, by submitting Form ISR-1 available at HCL's website at <https://www.hindustancopper.com/Page/pankyc> to HCL's Registrar and Transfer Agent (RTA), M/s C B management Services (P) Ltd at rta@cbmsl.com and (b) in case shares are held in demat form, Members are requested to register/ update e-mail address with their respective DP.

The Board of HCL has recommended payment of dividend at the rate of Rs.0.92 per share of Rs. 5/- face value for FY 2022-23 subject to approval of shareholders at AGM and dividend shall be paid within 30 days of declaration at AGM to those members whose names appear in Register of Members and beneficial owner's data at the close of working hours on 22.09.2023. To avoid delay in receiving dividend, Members are requested to provide / update their Bank Account details (including MICR No., IFSC Code, Account Type etc.) with their DPs if shares are held in demat form and with RTA if shares are held in physical form, to receive dividend directly in their bank account on the payout date. As per IT Act, dividend paid after 01.04.2020 shall be taxable in the hand of shareholders and Company shall deduct TDS at the time of making payment. Members are requested to complete and/ or update their residential status, PAN, category as per IT Act with DP or in case of physical shares with RTA/ Company by providing required document on or before 25.09.2023, detailed instructions in this regard is provided under 'Investors' Page at Company's website.

For Hindustan Copper Ltd.
Sd/-
(C S Singhi)
Company Secretary & Compliance Officer

स्थान /Place : Kolkata
तिथि /Date : 28.08.2023

Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019
Tel: (033) 2283 2226, 2202 1000 E-mail: investors_cs@hindustancopper.com
Website: www.hindustancopper.com . CIN: L27201WB1967GOI028825

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড
(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

সদস্যদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল)-এর ৫৬তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) কণ্ঠেরেট বিষয়ক মজুক সার্কুলার তারিখ ০৮.০৪.২০২০, ১৩.০৪.২০২০, ০৫.০৫.২০২০, ১৩.০১.২০২১, ১৪.১২.২০২১, ০৫.০৫.২০২২, ২৮.১২.২০২২ এবং সেবি সার্কুলার তারিখ ০৫.০১.২০২৩ (একত্রে "দ্য সার্কুলার") সহ কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ (দ্য অ্যাক্ট)-এর প্রযোজ্য প্রভিশন এবং তার অধীনে উল্লিখিত রুলস অনুযায়ী ডিভিডেন্ড কনফারেন্সিং/আদার অডিও ডিজুয়াল মিনস্ (ডিসি/ওএডিএম)-এর মাধ্যমে শুক্রবার, ২৯.০৯.২০২৩ তারিখ সকাল ১১টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে। সদস্যগণ যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস এইচসিএল অথবা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি)-এর সাথে রেজিস্টার্ড আছে তাঁদের ইলেক্ট্রনিক মোডে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২২-২৩ পাঠানো হচ্ছে এবং ফিজিক্যাল কপি সেই সকল সদস্যগণকে পাঠানো হচ্ছে যারা সেগুলির জন্য অনুরোধ করেছেন। এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট <https://www.hindustancopper.com/Page/BookClosureAGM>, স্টক এক্সচেঞ্জ অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট অর্থাৎ <https://www.evoting.nsdl.com>-তেও বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে।

অ্যাক্ট এবং সার্কুলার অনুযায়ী, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর পরিষেবার মাধ্যমে এইচসিএল রিমোট ই-ভোটদান, ডিসি/ওএডিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণ এবং এজিএম-এর দিনে ই-ভোটদানের সুযোগ দিচ্ছে। ফিজিক্যাল অথবা ডিম্যাটারিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্যগণ কাট-অফ ডেট ২২.০৯.২০২৩ তারিখে রেজোলিউশনে তাঁদের ভোট দিতে পারেন। রিমোট ই-ভোটদানের মেয়াদ ২৬.০৯.২০২৩ তারিখ সকাল ৯টায় (আইএসটি) শুরু হবে এবং ২৮.০৯.২০২৩ তারিখ বিকেল ৫টায় (আইএসটি) শেষ হবে। ডিসি/ওএডিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-তে উপস্থিত হওয়া এবং এজিএম-এর দিনে রিমোট ই-ভোটদান অথবা ই-ভোটদান দ্বারা রেজোলিউশনে ভোটদানের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি এজিএম বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে।

সদস্যগণ যাদের ই-মেল আইডি এইচসিএল/ডিপি-র সাথে রেজিস্টার্ড আছে তাঁদের রেজিস্টার্ড ই-মেল অ্যাড্রেসে ই-ভোটদানের জন্য লগইন বিবরণ পাঠানো হবে। সদস্যগণ যাদের ই-মেল আইডি এইচসিএল/ডিপি-র সাথে রেজিস্টার্ড নেই তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার/আপডেট করতে অনুরোধ করা হচ্ছে (ক) ফিজিক্যাল ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে, এইচসিএল-এর রেজিস্টার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ), মেসার্স সি বি ম্যানুজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিমিটেড, rta@cbmsl.com-এর কাছে এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট <https://www.hindustancopper.com/Page/pankyc> থেকে পাওয়া ফর্ম আইএসআর-১ জমা দ্বারা এবং (খ) ডিম্যাট ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে, সদস্যগণকে তাঁদের সংশ্লিষ্ট ডিপি-তে ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার/আপডেট করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

এইচসিএল-এর বোর্ড এজিএম-এ শেয়ারধারকদের অনুমোদন সাপেক্ষে ২০২২-২৩ আর্থিক বছরের জন্য ৫ টাকা সূচিত মূল্যের ০.৯২ টাকা প্রতি শেয়ার দরে লভ্যাংশ দেওয়ার সুপারিশ করেছে এবং ২২.০৯.২০২৩ তারিখ কাজের সময় বন্ধ হওয়ার সময়ে বেনিফিসিয়াল ওনার্স ডাটা এবং সদস্যদের রেজিস্টারে উল্লেখ থাকা সদস্যদের ঘোষণার ৩০ দিনের মধ্যে লভ্যাংশ দেওয়া হবে। দেওয়ার তারিখে নিজেদের ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে সরাসরি লভ্যাংশ গ্রহণ করতে এবং লভ্যাংশ গ্রহণে দেরী এড়াতে ফিজিক্যাল ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে আরটিএ-র সাথে এবং ডিম্যাট ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে নিজেদের ডিপি-র সাথে নিজেদের ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিস্তারিত বিবরণ (এমআইসিআর নম্বর, আইএফএসসি কোড, অ্যাকাউন্ট টাইপ ইত্যাদি সহ) দিতে/আপডেট করতে সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে। আইটি অ্যাক্ট অনুযায়ী, ০১.০৪.২০২০ তারিখের পরে শেয়ারধারকদের হাতে দেওয়া লভ্যাংশ করযোগ্য এবং কোম্পানি পেমেণ্ট করার সময়ে টিডিএস কাটবে। ২৫.০৯.২০২৩ তারিখে বা তার পূর্বে প্রয়োজনীয় নথিপত্র দাখিল করে আরটিএ/কোম্পানির সাথে ফিজিক্যাল শেয়ারের ক্ষেত্রে অথবা ডিপি-র সাথে আইটি অ্যাক্ট অনুযায়ী নিজেদের রেসিডেন্সিয়াল স্ট্যাটাস, প্যান, ক্যাটাগরি সম্পূর্ণ এবং/অথবা আপডেট করতে সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে। এই সম্পর্কে বিস্তারিত নির্দেশাবলী কোম্পানির ওয়েবসাইটে 'ইনভেস্টরস' পেজ-এর অধীনে পাওয়া যাবে।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে
স্থান : কলকাতা স্বা/-
(সি এস সিংঘি)
তারিখ : ২৮.০৮.২০২৩ কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

রেজিস্টার্ড অফিস : 'ভাসু ভবন', ১, আত্রহোষ চৌধুরি আর্ডিনিউ, কলকাতা - ৭০০০১৯
ফোন : (০৩৩) ২২৮৩২২২৩, ২২০২-১০০০
ই-মেল : investors_cs@hindustancopper.com
ওয়েবসাইট : www.hindustancopper.com, সিআইএন : L27201WB1967GOI028825